
平成26年11月１日

（ ）13

―― 部会員増強に皆様のご協力をお願い致します。――

支 部 だ よ り 支 部 だ よ り 支 部 だ よ り 
「会員増強推進」に向けて、各支部で役員会を開催しました。各支部とも目標達成に向けて、新た

なスタートをしました

９月４日、源泉研究部会恒例の「秋の講習会
年金の基礎知識�」が、法人会館で開催されまし
た。
講師に、新宿年金委員会会長の武藤玲先生を招
聘して行われました。武藤先生は、昨年、厚生労
働大臣賞を頂き、年金に対しては第一人者です。
遅ればせながら、紙上をお借りしまして、誠にお

めでとうございました。
さて、今回で何と10
回目となります。今回
は、内容も更に充実し
て、特に「基本」年金
相談モデルケース質疑

応答事例集をまとめて
きて下さり研修して頂
きました。
実に、様々なケース
があります。例えば
「60歳を過ぎて支払っ
た厚生年金保険料はムダになってしまうのか？」
「雇用保険の失業給付が終了したのに、年金が支
払われません。年金の受給再開の手続きは必要で
すか？」等々。
先生は、とても分かり易く説明して下さいまし
た。私たちが受給する際に知っておくべき事項を、
10年間に亘って教えて下さった先生に、心から感
謝申し上げます。

部 会 だ よ り 部 会 だ よ り 部 会 だ よ り 
◆源泉研究部会◆

『第350回研修会』を開催
年金の基礎知識 �

副部会長　大沢秀雄

講師の武藤先生 安藤部会長

◆女性部会◆

『役員懇談会＆役員会』を開催
９月10日、中野サンプラザにおいて役員会を行
いました。
今後の行事について、意見交換を致しました。
又、前段では、中野税務署に於いて、橋本署長
様、伊熊副署長様、山信田第１統括官様、八巻上
席、櫻田審理調査官様にご出席を賜り、親しく懇
談をさせて頂きました。
※12月2日「チャリティ・クリスマスの夕べ」予定

会計監事　大島昭子

記念撮影（緊張しました！）

9月10日　署の幹部の皆様と

とても分かり易い講義に感謝

9月3日（於：東京国際フォーラムA）“小林旭・浅丘ルリ子のコンサート”

第2支部（於：沼袋・藤乃） 第3支部（於：野方・慶和楼） 第7支部（於：ウェストフィフティサード・日本閣）


